LEI Nº22/1956

Abre Crédito na importância de

Cr$ 256.394,00.

  A Câmara Municipal de Água Comprida aprovou e

eu, Prefeito sanciono a seguinte Lei:

  Art. 1° - Ficam Abertos ao Orçamento Vigente os

seguintes Créditos:

 Créditos Suplementares

8-33-0 12 Professoras a Cr$ 8.400,00 Cr$  43.200,00

8-82-1 1 Chofer a Cr$ 21.600,00 Cr$   3.600,00

8-82-1 Operários dos Serviços de Estradas e Pontes Cr$

50.000,00

Cr$  12.000,00

8-82-3 Combustíveis e Lubrificantes Cr$ 50.000,00 Cr$  45.000,00

8-93-0 Adicionais para Família Cr$ 4.700,00 Cr$   2.104,00

8-99-4 Despesas Imprevistas Cr$ 4.000,00 Cr$   4.000,00

 Créditos Especiais

 Para pagamento de uma Faixa Cr$ 135.690,00

 Para pagamento de um Inspetor Escolar Cr$  10.800,00

 Total dos Créditos Cr$ 256.394,00

  Art.  2°  - Revogadas as disposições em contrário,

está Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Água Comprida, 30 de Novembro de 1956